

Nr 275.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1922.

Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om vissa ändringar i lagen den 4 juni 1920 angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk m. m.

(Bankoutskottets utlåtande nr 73.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 10 mars 1922 dagtecknad proposition, nr 196, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen antaga vid propositionen fogat förslag till lag om vissa ändringar i lagen den 4 juni 1920 angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk.

Ifrågavarande proposition sammanhänger med Eders Kungl. Maj:ts till riksdagen avlåtna förslag dels angående vissa ändringar i avlöningsreglementet den 19 juni 1919 för tjänstemän i kommunikationsverken dels ock angående omorganisation av postsparbanken m. m.

Riksdagen vill erinra, att vad förstnämnda förslag angår riksdagen i huvudsak godkänt detsamma. Mot de härav betingade ändringarna i lagen om tjänstepension har riksdagen icke haft anledning till erinran.

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 14 saml. (Nr 270-275.)

Beträffande förslaget rörande omorganisation av postsparbanken har riksdagen beslutit vissa ändringar. De sålunda beslutade avvikelserna från Eders Kungl. Maj:ts förslag innebära, bland annat, att befattningen förste kamrer vid postverket skall utbytas mot en notarietjänst. Med anledning härav bör i det nu föreliggande förslaget den i åldersförteckningen i 17 lönegraden vid postverket upptagna befattningen förste kamrer med en pensionsålder av 67 år ur nämnda förteckning utgå. De i övrigt vidtagna ändringarna i ovanberörda förslag äro icke av beskaffenhet att inverka på här föreliggande fråga. Mot Eders Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har riksdagen icke haft något att erinra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen antagit ifrågavarande förslag till lag om vissa ändringar i lagen den 4 juni 1920 angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk, dock med den ändring av den vid förslaget fogade åldersförteckning att den i 17 lönegraden vid postverket upptagna befattningen förste kamrer med en pensionsålder av 67 år skall ur nämnda förteckning utgå.

Stockholm den 3 juni 1922.

Med undersätlig vördnad.